UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v quản lý, sử dụng phòng học bộ môn

và thiết bị dạy học tại các cơ sở giáo dục

phổ thông năm học 2024-2025

Lâm Đồng, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường trực thuộc Sở.

Nhằm tăng cường công tác quản lý, sử dụng phòng học bộ môn, thiết bị dạy

học đảm bảo đúng quy định và có hiệu quả trong quá trình dạy học theo Chương trình

giáo dục phổ thông 2018 (CTGDPT 2018), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu

các Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục tổ chức phổ biến, quán triệt Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT

ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy định phòng bộ môn của

cơ sở giáo dục phổ thông đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên.

2. Chỉ đạo các bộ phận, giáo viên thực hiện Công văn số 2097/SGDĐT-

GDTrH ngày 28/9/2022 của Sở GDĐT về việc tăng cường công tác quản lý, sử

dụng PHBM và TBDH tại các cơ sở giáo dục phổ thông.

3. Định kỳ kiểm tra các hoạt động của PHBM, tổ chức rà soát, đánh giá chất

lượng TBDH; tổ chức sửa chữa, mua sắm bổ sung TBDH theo đúng quy định.

4. Bố trí nhân viên thiết bị sinh hoạt với các Tổ chuyên môn; tạo điều kiện

để nhân viên thiết bị tham gia tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nhằm đáp ứng yêu

cầu đổi mới công tác quản lý bảo quản TBDH.

5. Tăng cường công tác bảo quản các loại tài sản công, thiết bị dạy học, thiết

bị giáo dục quốc phòng - an ninh (ống nhòm, súng AK,...), không để thất thoát tài

sản.

6. Chủ động rà soát và báo cáo cấp có thẩm quyền điều chuyển TBDH

không có nhu cầu sử dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng KHTC, TTr.

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

		Phạm Quốc Dũng
	2024-09-20T14:18:40+0700
	Signer's office
	Phạm Quốc Dũng
	Signing document

		2024-09-20T15:50:32+0700

		2024-09-20T15:51:24+0700

		2024-09-20T15:51:24+0700

		2024-09-20T15:51:24+0700